Дело № 2-30-224/2023

ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

27 июня 2023 года                                                                                      г. Белогорск
Мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым 	в составе:
председательствующего				Олейникова А.Ю.,
при секретаре 					Красикове А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым гражданское дело по иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к Усеинову Рустему Хасановичу о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячных выплат неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход за ребенком-инвалидом,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к Усеинову Рустему Хасановичу о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячных выплат неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход за ребенком-инвалидом, – удовлетворить.
Взыскать с Усеинова Рустема Хасановича, <данные изъяты> года рождения, зарегистрированного по адресу: Респу<данные изъяты>, (паспорт <данные изъяты>) в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым (получатель: <данные изъяты>), расположенного по адресу: <данные изъяты>, сумму ежемесячных выплат неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход за ребенком-инвалидом за период с <данные изъяты>г. по <данные изъяты>г. в размере <данные изъяты>руб. (<данные изъяты>руб.).
Взыскать с Усеинова Рустема Хасановича, <данные изъяты> года рождения, в доход местного бюджета государственную пошлину в размере <данные изъяты>руб. (<данные изъяты>руб).
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 30 Белогорского судебного района Республики Крым: ответчиком - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом,  - в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья:                                     А.Ю. Олейников